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Saugaus darbo uždarose erdvėse korta: 

 
Darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimo kortos 

darbuotojui 

Rizikos valdymo korta: 
Darbo ar gamybos technologinių procesų projektavimo metu 
identifikuoti galimas darbų vykdymo rizikas, numatyti 
prevencijos priemones bei tinkamas kolektyvines ir 
asmenines apsaugos priemones darbuotojams. Paskirti 
kompetentingus asmenis, atsakingus už darbuotojų saugos 
užtikrinimą. Vykdyti darbus pavesti tik tinkamai išmokytus, 
instruktuotus, pasitikrinusius sveikatą, turinčius 
galiojančius reikalingus pažymėjimus darbuotojus. 

 
 

 
Leidimų korta: 

 
Rangovų korta: 
Samdant darbų rangovus, įsitikinti, kad jie 
turi galiojančius atestatus, pažymėjimus ir 
kitus dokumentus, reikalingus 
atitinkamiems darbams atlikti. Prieš darbų 
pradžią informuoti rangovo darbuotojus 
apie pavojus darbų atlikimo vietoje. 

Darbai vykdyti pradedami tik gavus leidimą ir susipažinus su 
gelbėjimo darbų planu. Prieš leidžiantis į šulinį ar kamerą, privalu 
patikrinti jame esančių pavojingųjų dujų ir deguonies kiekius; 
vykdant darbus nuolat pečių lygyje dėvėti dujų analizatorių ir juo 
tikrinti oro kokybę. Dujų koncentracijai pasiekus pavojingas ribas, 
būtina stabdyti darbus, palikti darbo vietą, ją vėdinti, išsiaiškinti 
pavojaus priežastis. Turėti tinkamas gelbėjimo priemones (gerves 
/ trikojus su kėlimo įranga, apraišus, gelbėjimo lynus, lopšius, 
kvėpavimo įrenginius ir pan.). 

 
 
 

 
Saugaus darbo su lauko nuotakynais, kolektoriais, įrenginiais korta: 

Saugaus vandentvarkos įrenginių 
naudojimo korta: 
Siurblius ir hidroforus, orapūtes / 
kompresorius eksploatuoti gali tik kvalifikuoti 
darbuotojai, apmokyti ir susipažinę su 
įrenginių instrukcijomis; atlikti techninę 
priežiūrą ir remontą galima tik tada, kai 
įrenginiai išjungti arba atjungti, o jei tokios 
galimybės nėra – sudaryti galimybes darbus 
atlikti saugiai; naudoti tik techniškai 
tvarkingus, patikrintus įrenginius; atliekant 
darbus, kuriuose yra skendimo pavojus, dėvėti 
gelbėjimosi liemenę; izoliuoti elektrinius 
prietaisus ir įrankius ir naudoti tinkamas 
asmenines apsaugos priemones (dielektrines 

 
Darbo priemonių korta: 
Aprūpinti darbuotojus tinkama ir 
tvarkinga darbo apranga, tinkamomis 
asmeninėmis ir kolektyvinėmis 
apsaugos priemonėmis; užtikrinti, kad, 
vykdant darbus, naudojamos 
transporto ir darbo priemonės, įranga, 
įtaisai bei įrankiai yra techniškai 

Organizuojant darbus, rekomenduojama 
taikyti leidimų sistemą – sudaryti darbų, 
kuriems reikalingas leidimas, sąrašą, 
atsižvelgiant į atitinkamų darbų rizikas; 
tokiems darbams priskirtini – darbai 
vandentiekio ir nuotekų šuliniuose, 
kamerose, techniniuose koridoriuose, 
kanaluose, kolektoriuose, siurblinėse; 
montavimo darbai vandenviečių gręžiniuose; 
sodintuvų, aerotankų, talpyklų bei jų įrangos 

Vykdant praeinamųjų vandens nuvedimo kanalų, nuotakynų ir kolektorių profilaktinę apžiūrą 
ar valymą, brigadoje turi būti ne mažiau kaip 4 darbuotojai; valant nuotakyną naudoti gervę, 
prieš tai įsitikinus, kad šuliniuose nėra darbuotojų, uždengus gervės krumpliaračius. 
Kamščius likviduoti plienine juosta, viela, lazda ar specialiosiomis hidraulinėmis mašinomis, 
laikantis jų naudojimosi instrukcijų. Dirbant šuliniuose, būtina sustabdyti nuotekų tekėjimą 
aukščiau remontuojamo ruožo. Vamzdynų valymą neįlipus į šulinį turi atlikti du darbuotojai; 
valomi šuliniai privalo būti aptverti kilnojamaisiais aptvarais ir paženklinti tinkamais kelio 
ženklais. Darbai pradedami vykdyti tik gavus leidimą. 

 

 
Saugos vykdant žemės darbus korta: 

pirštines, batus / botus ir pan.); užtikrinti 
tinkamą darbų vykdymo patalpų (siurblinėse, 
rezervuaruose) oro kokybę ir vėdinimą; žiemą 
draudžiama vaikščioti ledu, susidariusiu ant 
infiltracinių baseinų. 

tvarkingi ir patikrinti, juos 
eksploatuoja tik atitinkamas 
kompetencijas turintys darbuotojai. 

 
 
 
 
 

 
Darbo taršos sąlygomis korta: 
Organizuojant darbus, susijusius su 
tarša, aprūpinti darbuotojus asmens 
higienos priemonėmis; darbus su 
pavojingomis cheminėmis 
medžiagomis – tinkamomis 
asmeninėmis apsaugos priemonėmis 
bei kenksmingumo neutralizavimo 
priemonėmis. 

priežiūros, valymo, remonto darbai; gręžinių 
našumo atkūrimo reagentiniais metodais 
darbai; darbai gilesnėse kaip 1 m iškasose; 
darbai pavojingų požeminių komunikacijų 
apsauginėse zonose; darbai su pavojingomis 
cheminėmis medžiagomis; darbai aukštyje; 
darbai elektros poveikio ar gaisro pavojaus 
zonose. 

 
 
 

 
Darbų gatvėje organizavimo korta: 
Organizuojant darbus gatvių važiuojamojoje dalyje ar prie jos, 
laikytis Kelių įstatymo bei Automobilių kelių vietų aptvėrimo ir 
eismo reguliavimo taisyklių T DVAER 12. Įvykus inžinerinių tinklų 
avarijai, darbus gatvėje galima pradėti nedelsiant, apie tai 
informavus kelio valdytoją ir policiją. Privalu tinkamai aptverti ir 
apšviesti darbų vykdymo zoną, darbuotojus aprūpinti 
ryškiaspalviais darbo drabužiais, užtikrinti, kad automobiliai ir 
mechanizmai turi specialius oranžinius švyturėlius. 
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Saugaus darbo su lauko 
vandentiekio tinklu korta: 
Vykdant išorinę trasos apžiūrą, būtina 
dėvėti tinkamą darbo aprangą su 
šviesos atšvaitais; atidarant šulinių 
dangčius, bet nesileidžiant į šulinių 
vidų, darbus atlikti turi ne mažiau kaip 
2 darbuotojai, turintys dangčių valymo 
ir atidarymo priemones, 
kilnojamuosius aptvarus ir kelių 
ženklus, dėvintys signalines liemenes, 
pirštines, avintys batus su apsaugine 
nosele. Draudžiama rūkyti arčiau kaip 
5 m nuo atidaryto šulinio ar kameros. 

Vykdyti darbus giliose (1 m ir gilesnėse) iškasose ir tranšėjose su vertikaliais šlaitais galima tik 
esant sutvirtintiems šlaitams arba priklausomai nuo iškasų gylio ir grunto rūšies; šlaitų statumas 
turi būti parinktas pagal silpniausią grunto rūšį. Dirbti iškasose su įmirkusiais šlaitais ar gilesnėse 
kaip 1,3 m galima tik darbų vadovui apžiūrėjus šlaitus ir naudojant tinkamas saugos priemones. 
Draudžiama dirbti iškasose, iš kurių nepašalintas vanduo. 

 


